議案第５９号

衛生センター解体工事請負変更契約の締結について

 南あわじ市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例

（平成１７年南あわじ市条例第４６号）第２条の規定に基づき、先に議会の議

決に付し、工事請負契約を締結した衛生センター解体工事について、工事請負

業者の事前調査により、施設外壁等にアスベストの含有が確認されたことに伴

い、撤去作業を追加したいので、下記のとおり工事請負変更契約を締結するた

め、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第１項第５号の規定によ

り、議会の議決を求める。

  令和４年８月２９日提出

南あわじ市長 守 本 憲 弘

記

１ 契 約 の 目 的  衛生センター解体工事

２ 変 更 契 約 金 額  ２３７，１１６，０００円

     （現契約金額  １４３，０００，０００円）

３ 今回変更による増額   ９４，１１６，０００円

４ 契 約 の 相 手 方  光洋建設 株式会社

              代表取締役 長尾 洋司

議案第５９号資料

衛生センター解体工事 変更概要書

１．目  的

 工事請負業者の事前調査により、施設外壁等にアスベストの含有が確認されたこと

に伴い、撤去作業を追加する。

２．工事変更概要

建築一式（解体）工事

アスベスト撤去工（追加）

・旧施設 外壁（ALC面）   A=  641 ㎡

・現施設 外壁（ALC面）   A=  903 ㎡

〃 （RC面）    A=  803 ㎡

       内壁（ALC面）   A=1,121 ㎡

        〃 （RC面）    A= 229 ㎡

       天井（RC面）    A= 480 ㎡

 合計 A=4,177㎡

KBM.2105.09

104.18

113.17

E

E

E

E

Ａｓ

104.09

104.31

104.57

104.46

(104.22)

103.51

103.85
105.06

104.28

103.43

103.44

R350

103.52

101.49

103.93

101.35

101.35

104.19

104.22103.91

103.89

104.20

H=103.480

(103.69)

(96.35)

103.51

103.87

103.17

101.71

(101.29) (101.72)

101.66

ｷｭｰﾋﾞｸﾙ

ｷｭｰﾋﾞｸﾙ

処理棟

ド
ラ
イ
エ
リ
ア

灰バンカ
屋根

入口
屋根

予備貯留槽

104.30

植栽

植栽

植栽

植栽

植栽

ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ

投入室
105.03

スロープ

ス
ロー

プ

既設擁壁

脱臭装置

煙突

擁壁

旧施設

旧施設

現施設
処理棟

105

新火葬場

南あわじ市

市道 志知３号線（W=7.5m）

重油タンク

(103.94)

(103.90)

104.41

E

11
0

100

土のう

01-01 敷地現況図 S=1/400

図面番号 図面の名称

工事

設計

南あわじ市

衛生センター解体工事参考図

0 5 10 20 30（ｍ）

n_ham
折れ線

n_ham
折れ線

n_ham
直線

n_ham
直線

n_ham
直線

n_ham
直線

n_ham
多角形

n_ham
吹き出し
外壁ALC面　641㎡

n_ham
吹き出し
外壁ALC面　903㎡外壁RC面　803㎡

n_ham
吹き出し
内壁ALC面　1,121㎡内壁RC面　229㎡天井RC面　480㎡

n_ham
多角形

n_ham
タイプライタ
凡例

n_ham
タイプライタ
内壁ALC面・内壁RC面・天井RC面

n_ham
タイプライタ
旧施設投入棟天井

n_ham
直線

n_ham
四角形

n_ham
四角形

n_ham
四角形

n_ham
タイプライタ
外壁ALC面・外壁RC面

n_ham
タイプライタ
（アスベスト除去部位）

ｒ「－　　　一　　」ｒ

’『―｀’『　’・　　”’・’　一

〈｛づ｝……蠅’半｛こ↓

………・………一犬よ｝…………………・

「

－

Ｓ
‘
１
’
Ｑ

①

ｒ

二言呂く ’Ｉ『

Ｉ
Ｊ

二
ｏｏ｛゛　　　　瓸羈徊　　　ｇ　ｊ

－

』’６０’へ″　　　　．Ｓ靡Ｍ　　・１１

ヽ
－

’１ｊ

憮嬾創ｇ駲

○【Ｃ―｛－ＮＯｅ

ヽＮコり一回ｌｙ

鈴‥・‥鈿むたＳ恥ｇＳ

め｛ｉｔＳＩｔ

ｉ　ｓ　４

言足首
パツー。

漲
゛
へ

ぺ
一江
１
－

□１夕つ４一ｔ一一

／
’
．

う
ｉ

ｉｌＶ ―－１－－ｉ―ｊ　Ｉ１ｒｌ一―

ｕｉｋ‘ｏｌＪ１’ｙ

引

．
１

ｌ
ｊ

ｌ

゛
，

－
：

７
！

，

ヅ

Ｉ　Ｉ
‐‐‐Ｉ

ヅ。　　　　　　　　　　ご）

’４！ｌ

ゾドいご

乙リ’ＪＩ？了犬　　１４づ４Ｊぶ

ニ　ぐ　にＬ
へ

鷁

，１１１１１

｜

Ｗ

Ｓ１ぷ「４ｔ

ミ

が工ｉｙＳ「

１

ａ
ｌ

．
１

ｌ・

｜

，

九｜
｜

１

匹
Ｑ

ゆ
Ｓ２

一一

Ｎ－

Ｗ
｜

゛Ｉこ气

Ｗ

ｔｙｆ；！ミ４

ｆ；１７ぎでＲ

ｔｉｊＸｉ

ｌｉｘＸ

ｊ；４¢

ｙｙｊｌ；’ト

心
Ｍ

・
ゆ

□Ｉフｆ`‥」

九九Ｉパマヽｙ『　　一 ｌｒ―

句

１さ，

召

一

一一　　　’

一　づ『

／く　いい

で？
＋

＋
ふ

１
＋

議案第６０号

（普）堀岸川護岸整備工事（第２期）請負変更契約の締結につい

   て

南あわじ市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例

（平成１７年南あわじ市条例第４６号）第２条の規定に基づき、先に議会の議

決に付し、工事請負契約を締結した（普）堀岸川護岸整備工事（第２期）につ

いて、工事の精算に伴う土工の精査等のため変更を行いたいので、下記のとお

り工事請負変更契約を締結するため、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）

第９６条第１項第５号の規定により、議会の議決を求める。

  令和４年８月２９日提出

南あわじ市長 守 本 憲 弘

記

１ 契 約 の 目 的  （普）堀岸川護岸整備工事（第２期）

２ 変 更 契 約 金 額  ２９０，９９１，８００円

（現契約金額  ２９３，１０９，３００円）

３ 今回変更による減額     ２，１１７，５００円

４ 契 約 の 相 手 方  栄和興業株式会社

代表取締役 川原 哲治

議案第６０号資料

（普）堀岸川護岸整備工事（第２期）変更概要書

１．変更内容

本工事の精算に伴う変更契約となります。減額の大きな要因は、最終となる

３期工事で引き続き既設の工事用仮設道を必要とすることから土砂の搬出や

処分費が不要となったことによるものです。また、これに付随し、土砂等搬出

時に配置予定であった交通誘導員の費用を減額します。その他、防食工におけ

る塩水の浸水防止のため、水中硬化形パテを使用予定でありましたが、コンク

リートでの代替えが可能となったこと等が主な要因です。次に、増額の主な要

因は、進入道路の変更に伴う仮設道の設置や現場内での地盤確保のための安定

処理等が主な要因です。

２．工事変更概要

                当初       変更後

  河川土工         １．０式  ⇒   １．０式

鋼管矢板（右岸）      ２１本  ⇒    ２１本

鋼矢板（右岸）      １５９枚  ⇒   １５９枚

床止工         ２５．２ｍ  ⇒  ２４．９ｍ

笠コンクリート（左岸）  ２．７ｍ  ⇒   ２．７ｍ

法覆護岸工       ５５．１ｍ  ⇒  ５５．１ｍ

根固め工          ２４㎡  ⇒    ２４㎡

付帯道路工        １．０式  ⇒   １．０式

構造物撤去工             ⇒   １．０式

仮設工          １．０式  ⇒   １．０式

※水中硬化形パテ・・・水中でも固まるパテ状の材料

1

1

1

0
0

0

0
0

VPφ100

管底1.78

VPφ75

管底1.16

VPφ100

管底不明
VPφ200

管底1.18

1.03

1.56

1.41

2.83

0.80

1.14

0.70

4-4

4-3

4-2

A6交3

（空）

（空）

（空）

（空）

G

G

G

G

C

G
G

堀川

平山岡部古津路公会堂

G

C

C

G

G

G

A

G

G

G
C

C

G

C

C

堀 岸 川

堀 岸 川

1.48

1.41

3.15

2.82

3.12

2.862.74

1.44

2.77
3.18 1.33

3.98
4.06

G
G

4.26 4.46

4.28

4.13

(墓地）

2.56
2.45

2.70

-0.28

-0.30

2.12

3.482.11

1.98

1.74

1.53

3.49

5.57

2.85

2.85

2.11

2.12

-0.38
1

-1

-1

0

0

-0.64

-0.61

-0.34

-0.10
-0.36

-0.32

-0.62

0.66

0.37

-0.52

-0.40

-0.38

0.23

-0.34

-0.08

-0.10

0.11

-0.29

-0.34

-0.30

0.32

-0.93

-0.61

-0.55

0.33
0.30

0.70

0.80

0.25

0.13

0.65
1.34

1.67

-0.31

-1.06

-1.09

-1.34

-1.23

1.21

1.67 1.091.43

2.88
2.98

2.79

2.76

G

1.98

2.24 2.19

2.41

C

G

GG

G

1.70

1.91

1.94
2.05

0.471.090.26
0.97

2.15

2.74

2.41

2.55

2.67

G
1.95

2.02

1.97

被覆石

被
覆
石

2.77

（倉庫）

（倉庫）

1.88
2.65

2.09

1.85

(倉庫)

1.55

1.84

1.31

1.36

4-7

4-6

4-5

4-1

縮尺

葉
全

1:500

平面図

南 あ わ じ 市

1.9

2.0

2.6

2.9

2.7

1.4

3.2

2.6

1.9

2.3

1.7

3.1

3.0

叶堂橋

古 津 路 公 会 堂

(主
)福

良
江
井
岩
屋
線

市道松帆40号線

市
道
松
帆
40号

線

市
道
松
帆
42
号
線

NO
.3

NO
.3
+1
50

NO
.2
+1
50

三
原
川
河
川
保
全
区
域

三
原
川
河
川
区
域

市
道
松
帆
44号

線

市道松帆43号線

(二
)三

原
川

河
床
勾
配
1/1500

NO
.2
+1
86
.6

TP
-2
.7
8

TP
-4
.6
8

TP
-2
.7
7

TP
-4
.6
7

TP
-2
.7
4

TP
-4
.6
4

三
原
川
河
川
整
備
計
画
河
床
高

三
原
川
基
本
方
針
河
床
高

起
点

三
原
川

堀 岸 川

NO
.3
+3
2.
3

TP
-2
.7
5

TP
-4
.6
5

床
止
工
端
部

平面図

Bor-NO.3

Bor-NO.1

TP+2.
25

TP+2.
40

20
ｍ

TP+2.
30

20
ｍ

TP+2.25

20ｍ

TP+2.
50

S=1:500

TP+2.00

仮設ヤード予定地

南あわじ市松帆古津路 地内

(普)堀岸川 護岸整備工事(第２期)

タイプＡ L=100m

鋼矢板 SP-10H L=7.5m N=110本(圧入長6.5m)
控え鋼矢板 SP-10H L=5.0m N=110本(圧入長4m)

TP+2.25

0.991.08

1.05

0.92

鋼
矢

板
S
P
10

H
S
YW

29
5

L
=7

.
5m

N
=
28

枚

プ
レ

キ
ャ

ス
ト

笠
コ

ン
ク

リ
ー

ト
L
=
25

.2
m

自由勾配側溝

アスファルト舗装 A=481.3m2

隔壁 N=1

ブロック積(タイプ2)
L=26.0m

管渠工 P460
L=2.4m

集水桝(5)
N=1

頭部コンクリート L=147.7m

自由勾配側溝 自由勾配側溝 自由勾配側溝

管渠工 RP130
L=12.2m

集水桝(8)
N=1

管渠工 RP130
L=9.5m

集水桝(7)
N=1

1.09

1.14

Bor-NO.2

ブロック積(タイプ1)
L=1.8m

笠コンクリート(1) L=38.0m 笠コンクリート(6) L=56.2m

A
NO

.
7+

10

鋼管矢板(SKK400) φ900 t12 L=15.0m N=21本

継手(STK400)φ318.5 t=10.3mm L=8.5m
a1 N=21本

隔壁 N=1 隔壁 N=1

薬
液

注
入

(
5
)

(L
=3

.
8m

)N
=
1本

薬液注入(4)
(L=2.8m)N=1本

薬液注入(3)
(L=3.8m)N=1本

ブロック積工(タイプ2) L=50.0mブロック積
(タイプ2)
L=9.7m

1.63

1.66

張コンクリート L=32.7m

吐口工(2)
N=1

管渠工 P460
L=6.4m

集水桝(2)
N=1

TP+2.
20

VPφ75

管底1.52

VPφ125

管底2.92
VPφ125

管底1.90

VPφ125

管底0.92

VPφ200

管底0.93

L=29.7m
i=3.30%

TP+0.70

TP+0.70

TP+0.70

0.95

0.85

0.80

水路天

3.21

管天

3.03

ブロック積(タイプ5)
L=23.3m

頭部コンクリート
L=23.6m

ブロック積
(タイプ4)
L=10.6m 隔壁(2)止壁

すり付け工
練石積 L=1.7m

集水桝(3)
N=1

吐口工(3)
N=1

集水桝(4)
N=1

管渠工 RP130
L=19.9m

集水桝(6)
N=1

コンクリート舗装

吐口工(1)
N=1

笠コンクリート(1)
L=15.2m

管渠工 P460
L=1.4m

止壁 N=1

笠コンクリート(2)
N=1(L=4.3m)

A=153.3m2

捨石V=12.50m3

集水桝(1)
N=1

自由勾配側溝

VPφ200

新設桝に接続
0.92

0.85

ブロック積工(タイプ2) L=45.6m ブロック積工(タイプ2)
L=35.1m

Ｂ1-NO.1(既往資料）

張コンクリート L=25.8m

止壁 N=1

ブロック積工
(タイプ3)
L=3.3m

頭部コンクリート L=55.1m

笠コンクリート(7) L=1.6m

笠コンクリート(7) L=1.8m

笠コンクリート(6)
L=15.2m

笠コンクリート(9) L=1.6m

笠コンクリート(6) L=30.9m

笠コンクリート(7) L=5.0m
笠コンクリート(8) L=3.3m

笠コンクリート(7) L=2.1m

笠コンクリート(9) L=1.6m

笠コンクリート(3)
N=1.5(L=1.6m)

笠コンクリート(4)
N=1(L=1.19m)

張コンクリート(1)

ANO.3
ANO.4

・2.42

NO
.3
+5
0

NO
.3
+1
00

終
点NO

.3
+5
0.
8

ANO.4

BNO.1

ANO.0

AIP-4

+15.0

BNO.3

ANO.3

IP-3

ANO.5

Ａ

Ａ

NO.2

BIP-2

AIP-1

ANO.1

ANO.9

ANO.6

ANO.2

ANO.8 AIP-5

EP

ANO.10

ANO.7AIP-2

鋼矢板 SP-10H L=5.0m N=49本(圧入長4m)
控え鋼矢板 SP-10H L=5.0m N=48本(圧入長4m)

タイプＢ L=47m

縁石撤去・敷鉄板設置
(仮設進入路詳細図参照)

凡例

第1期工事(施工済)

第2期工事

今回対象外(別途工事)

取合護岸 N=1

集水桝(1)-2
N=1

129.2

自由勾配側溝
L=13.5m L=5.5m

2
4
.
9

16.437.0

薬液注入
(L=5.3m)N=2本

0.7

敷き鉄板(t=22mm)設置 N=5枚

敷
き

鉄
板

(
t=

2
2m

m
)
設

置
N
=
2枚

第２回
変 更

VPφ100

管底1.78

VPφ75

管底1.16

VPφ100

管底不明
VPφ200

管底1.18

1.03

1.56

1.41

2.83

0.80

1.14

0.70

A6交13

4-4

4-3

4-2

A6交3

（空）

（空）

（空）

（空）

G

G

G

G

C

G
G

古津路公会堂

G

C

C

G

G

G

A

G

G

G
C

C

G

C

C

堀 岸 川

堀 岸 川

1.48

1.41

3.15

2.82

3.12

2.862.74

1.44

2.77
3.18 1.33

3.98
4.06

G
G

4.26 4.46

4.28

4.13

(墓地）

2.56
2.45

2.70

-0.28

-0.30

2.12

3.482.11

1.98

1.74

1.53

3.49

5.57

2.85

2.85

2.11

2.12

-0.38
1

-1

-1

0

0

-0.64

-0.61

-0.34

-0.10
-0.36

-0.32

-0.62

0.66

0.37

-0.52

-0.40

-0.38

0.23

-0.34

-0.08

-0.10

0.11

-0.29

-0.34

-0.30

0.32

-0.93

-0.61

-0.55

0.33
0.30

0.70

0.80

0.25

0.13

0.65
1.34

1.67

-0.31

-1.06

-1.09

-1.34

-1.23

1.21

1.67 1.091.43

2.88
2.98

2.79

2.76

G

1.98

2.24 2.19

2.41

C

G

GG

G

1.70

1.91

1.94
2.05

0.471.090.26
0.97

2.15

2.74

2.41

2.55

2.67

G
1.95

2.02

1.97

被覆石

被
覆
石

2.77

（倉庫）

（倉庫）

1.88
2.65

2.09

1.85

(倉庫)

1.55

1.84

1.31

1.36

4-7

4-6

4-5

4-1

縮尺

葉
全

1:500

平面図

南 あ わ じ 市

1.9

2.0

2.6

2.9

2.7

1.4

3.2

2.6

1.9

2.3

1.7

3.1

3.0

叶堂橋

(主
)福

良
江
井
岩
屋
線

市道松帆40号線

市
道
松
帆
40号

線

市
道
松
帆
42
号
線

NO
.3

NO
.3
+1
50

NO
.2
+1
50

三
原
川
河
川
保
全
区
域

三
原
川
河
川
区
域

0

市
道
松
帆
44号

線

市道松帆43号線

(二
)三

原
川

河
床
勾
配
1/1500

NO
.2
+1
86
.6

TP
-2
.7
8

TP
-4
.6
8

TP
-2
.7
7

TP
-4
.6
7

TP
-2
.7
4

TP
-4
.6
4

三
原
川
河
川
整
備
計
画
河
床
高

三
原
川
基
本
方
針
河
床
高

起
点

三
原
川

堀 岸 川

NO
.3
+3
2.
3

TP
-2
.7
5

TP
-4
.6
5

床
止
工
端
部

平面図

Bor-NO.3

Bor-NO.1

TP+2.
25

TP+2.
40

20
ｍ

TP+2.
30

20
ｍ

TP+2.25

TP+2.
50

S=1:500

TP+2.00

仮設ヤード予定地

南あわじ市松帆古津路 地内

(普)堀岸川 護岸整備工事(第２期)

TP+2.25

0.991.08

1.05

0.92

1.09

1.14

Bor-NO.2
1.63

1.66

TP+2.
20

VPφ75

管底1.52

VPφ125

管底2.92
VPφ125

管底1.90

VPφ125

管底0.92

VPφ200

管底0.93

L=29.7m
i=3.30%

TP+0.70

TP+0.70

TP+0.70

0.95

0.85

0.80

水路天

3.21

管天

3.03

VPφ200

新設桝に接続
0.92

0.85

ANO.3
ANO.4

・2.42

NO
.3
+5
0

NO
.3
+1
00

終
点NO

.3
+5
0.
8

ANO.4

BNO.1

ANO.0

AIP-4

+15.0

BNO.3

ANO.3

IP-3

ANO.5

Ａ

Ａ

NO.2

BIP-2

AIP-1

ANO.1

ANO.9

ANO.6

ANO.2

ANO.8 AIP-5

EP

ANO.10

ANO.7AIP-2

縁石撤去・敷鉄板設置

(仮設進入路詳細図参照)

凡例

第1期工事(施工済)

第2期工事

今回対象外(別途工事)

工事用道路

工事用道路 L=222.6m

40
00

50
0

50
0

5
0
0
4 0

0
0
5
0 0

FH
=2
.4
2

10000

10
00

新設仮設道路(締切)

既設仮設道路

シ
ル
ト
フ
ェ
ン
ス

20
00
0

土 砂 仮 置 き 場

A = 2 1 5 m
2

【仮設工事計画図】

河
川

幅
W=

1 0
m

S-0

6000

23
0
0 0

5
0
0 0

捨
石
区
間

34000

17000

大
型

土
の

う
移

設
N
=
1
1
3
袋

敷
砂

利
t
=
1
0
0

W
=
6
.
0
ｍ

L
=
2
3
.
0
m

15000

高密度ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管φ1000

大
型
土
の
う
設
置
・
撤
去
2段

40ｍ

土砂区間

2
0
00

大型土のう移設N=95袋

1
2
00

0

敷
砂

利
t
=
1
0
0

W
=
5
.
0
m

L
=
1
2
.
0
m

大型土のう（普通）設置・撤去 2段 55m

大型土のう設置・撤去 2段 13m

3個/ｍ使用 N=39個

5000

大
型
土
の
う
設
置
・
撤
去
2段

34m

3個
/ｍ

使
用

N=102個

大
型
土
の
う
設
置
・
撤
去
４
段

5.
0m

10
個
/ｍ

使
用

N=
50
個

3個
/ｍ

使
用

N=120個

大
型
土
の
う
設
置
・
撤
去
4段

5m×
2

3段
12m×

2

6個
/ｍ

使
用

N=144個

10個
/ｍ

使
用

N=100個

大型土のう設置・撤去 2段 L=15m

3個/ｍ使用 N=45個

大型土のう設置・撤去 1段 5m×2

3個/ｍ使用 N=120個
2個/ｍ使用 N=110個

大型土のう（普通）設置・撤去 2段 30m

2個/ｍ使用 N=60個

大
型
土
の
う
（
普
通
）
設
置
・
撤
去

1段
20m

2段
10m

2個
/ｍ

使
用

N=20個

1個
/ｍ

使
用

N=20個

大型土のう移設 N=36袋

1

1

1

0
0

0

0
0

敷
鉄
板
（
t=22mm）

設
置

N=8枚

Ｂ1-NO.1(既往資料）

	議案59号
	議案60号